Протокол NЬ 20l24-K
заседания Контрольной комиссии

п Симферополь <16> апреля2024 rода

Место проведения заседаI{ия: г. Симферополь, ул. Севастопольская,4\Д, офис 107

Время начала заседания: 09 часов 00 минут по MecTI{oMy времени.

ПрисутствоваJIи члены Контрольной комиссии:
1. Ку:rичихин Ромаrt В.llадимировиLI;
2. Фотеев Константин Сергеевич;
з. Масловская ольга Николаевна,

ItBopyM имеется, КонтролыIая комиссия правомочная принимать решения,
Председательствуюtrlий : Itуличихиrt Роман Владимирович.

РЕIПЕНИЕ ПРОЦВДУРНЫХ ВОПРОСОВ:
слушАли:

[Iредседателя, I(оторый предлолtил избрать секретарем заседания Масловскую О.Н, и

поруtlц,.о ей вес,ги подсчет голосов при голосова}iии. Щругие преллох(ения не поступили.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА>,- 3 голоса, кt]РОТИВ>> - 0 голосов, <ВОЗ.ЩЕРЖАЛСЯ) - 0 голосов.
рЕшиJIи:

Избрать секретарем зttседаLlия Масловскуrо 0.II. и IlоруrIить ей вести подсчет голосов
при голосоваI{ии.
СЛУШАЛИ:

[lредселателя заседаIlия, который ознаI(омил участгIиков заседания с проектом
Повестtси дня и регJlамеIlтом работы заседания.

ПОВЕСТКА ЩНЯ:

1. О рассмотрении заявления о приеме в члены Ассоциации.
2. О соблюдеttии LIJIенами Ассоциации требований станлартов и вI{утренних

локумеIIтов Ассоциаllии, ус.irовий членства в Ассоциации, а также требований
законодательстI]а Российской Федераrtии о градостроитеJIьной деятельности.

РF]ГJIАМВI{Т РАБоТЫ:
Про.гlолiltитеJlьt.Iость выстуtlления докладtlиков - не более l0 минут. Ответы на вопросы

уLiастниI(ов по ка)I(лоNlу Bollpocy поt]естки дня - IIе более l0 минут. Председатель заседания
впраtsе прелоставить доIIолIlительное время для обсуrк2lения воtlросов по существу.

П релселатеJI ьствующим засе/lаIlие объя вл е Llo открыты м,

XOiI ЗАСIrЩАIlИЯ:

1. О рассмOтрсIIирI заявления о lrриеме в tIлены Ассоциации.
СJIУIIIАJIИ: IIрелселагеля Itонтро"шьной комиссии, который сообщил о

поступлении заявлеIIия о приеме в члелtы от ООО кФЕНИКС> (ИНIr 9l08l28130).
Ifa осltоваIIии представленных документов ООО кФЕIIИКС> (ИНН 9108128130)

соответствует условиям LIленства в Ассоциации.
(Dо!l,ttуlttt]эовtiа peuLelltt;L зсlсес)сllt1,1.ri, п,ocr,l,:uBJIellllO?O llLl ?oJIocoqcпlLIe по (]опросу.,

PeKoiveHc)o(Jalllb ГIрезLtОLlу.|lу Ассоt4uацчLl прl,пlrпllь peu.tel1,1,1e о прllел,tе в ч]tеllьt АссоцъLаtluu
кC'l'PоИT'Ii.ПИ КРblMll> в оl11lllLLtettъtч ()оО кcIlЕIIИКС), (ИНLI9]08128l3а).

ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА) - 3 голоса, (ПРОТИВ> - 0 гопосов, кВОЗЩЕРЖАЛСЯ> - 0 голосов.
Решение принято.
РЕШиЛи:

Рекоменdоваmь Презuduуму Ассоцuацаu прuняmь решенае о праеме в цлень,

Самореzулuруемой орlаназацuu - Ассоцuацuа кСТРОИТЕЛИ КРЫМЬ) в оmнолаенuu
ООО кФЕНИКС> (ИНН 9108128130).

2. О соблюдении членами Ассоциации требований стандартов и внутренних
доцументов Ассоциации, условий членства в Ассоциациио л также требований
законодательства Российской Федерации о градостроитсльной деятельности.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии, который сообщил, что в
Контрольную комиссию Ассоциации поступили служебные записки эксперта Ассоциации
Куличихина Р.В., из которых следуец что в отношении ООО кСН-МОНТ>,
ООО кГАРАНТ-С> истёк срок меры дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства, однако в настоящое время членами
Ассоциации не представлены документы, подтверждающие устранение нарушений,
послуживших основанием дпя применения данной меры дисциппинарного воздействия.

Поступило предложение передать материалы проверок ООО кСН-МОНТ>,
ООО (ГАРАНТ-С), на рассмотроние ,Щисциплинарной комиссии, а такжо рекомендовать
,Щисциплинарной комиссии применить в отношении ООО кСН-МОНТ>,
ООО (ГАРАНТ-С)) меру дисциплинарного воздействия.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 3 голоса, (ПРОТИВ) - 0 голосов, кВОЗЩЕРЖАЛСЯ> - 0 голосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

ПереDаmь маmерuшtьl проверок ООО кСН-МОНТу, ООО кГАРАНТ-С> на

расслrоmренuе ,Щuсцuлшuнарной комассult, а maкJtce реколпенdоваmь fluсцuплuнарной
Koшllccut, прulпенumь в оmнолценuа ООО кСН-МОНТц ООО KIAPAHT-Cv rwеру

d uс цuпл uнар но zo воз D е йс mв uя.
На этом вопросы повестки дня исчерпаны. Предсодатель поблагодарил участников

заседания за работу и объявил заседание закрытым. Время закрытия - 09 часов 23 минуты.

Председатель Комиссии

Секретарь

член комиссии

масловская/

Bl
^/